CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 098/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Inüaestrutura, a construção de

um calçamento para Vila Jaçanã, conhecido como Assentamento da Enxada.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação atende a uma reivindicação dos moradores do assentamento, que

buscaram o auxílio desse parlamentar, no auxílio para a resolução do problema.

o calçamento na Vila Jacanã irá trazer mais qualidade de vida aos moradores, bem

como facilitar o tráfego de veículos, evitando acidentes e tornando-a mais segura.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço defedmento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO SMKHO DA SILVA
VEREÁDOR

6ÃMÂRÂ MUNICIPAL DE AMONTAOJ

„(NÁ::Uà{gET.
Preililente

CAMARAYRNcbc;:AJr?FÉMONm1
Recebido em
Servidor
Matrícula